REQUERIMENTO Nº        2018.
(Do Sr. Vinicius Carvalho)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Decreto Legislativo, nº. 574,

de 2016, que aprova o texto do Acordo

sobre Serviços Aéreos entre a República

Federativa do Brasil e o Reino dos Países

Baixos, com Relação à Curaçao, referente

à Transporte Aéreo entre Brasil e

Curaçao, celebrado em Brasília, em 03 de

dezembro de 2013.

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Decreto Legislativo, nº. 574, de 2016, que aprova o texto do

Acordo sobre Serviços Aéreos entre a República Federativa do Brasil e o Reino

dos Países Baixos, com Relação à Curaçao, referente à Transporte Aéreo

entre Brasil e Curaçao, celebrado em Brasília, em 03 de dezembro de 2013.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento visa à inclusão dessa importante proposição na

Ordem do Dia, uma vez que a mesma já foi apreciada pelas Comissões

Temáticas dessa Casa, conforme figura em sua ficha de tramitação.

Pelas razões acima e devido à grande relevância da matéria, requeiro a

esta Presidência a inclusão do Projeto de Decreto Legislativo, nº. 574, de

2016, na Ordem Dia para sua apreciação.

Sala das Sessões, em      de                                      de 2018.

Deputado VINICIUS CARVALHO (PRB/SP).